
Contacto

Teléfono 928836222
Fax 928830035
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodeyaiza.es

Dirección Postal

Plaza de los Remedios, 1
(35570) Yaiza España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4399/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Yaiza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://yaiza.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ok517%2FZnaqE%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible de automoción de los vehículos y maquinaria
propiedad del Ayuntamiento de Yaiza

El combustible que se ha de suministrar por parte de la empresa que resulte adjudicataria, para losDescripción 
vehículos y maquinaria propiedad de esta Corporación, han de ser: • gasolina para automoción: gasolina sin plomo 95
octanos. • gas-oil para automoción (clase A) con número de octanos y distintos tipos de los existentes en el mercado.
Valor estimado del contrato 640.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 320.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 320.000 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.
09132100 - Gasolina sin plomo.
09134000 - Gasóleos.
09134100 - Gasoil.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
municipio de Yaiza
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Documento formalización contrato

Condiciones de Licitación

http://yaiza.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ok517%2FZnaqE%3D


Precio de la oferta más baja 320.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 320.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DISA RED DE SERVICIOS PETROLÍFEROS, S.A.U.
NIF A38453809
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ALVARO RODRIGUEZ LÓPEZ, 1
(38003) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono 922238700
Correo Electrónico concursos.disared@disagrupo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 320.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 320.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

Contrato DISA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=43s
U%2BwVRkyYs4L5hDCoqLNDd%2BEkxX%2Bs1ufIusjwmKY%2Bh0ur%2Bs37TUUi/dF0mCs5KoqZ9kUXflkj8ywwgfizG90S
C2PY4qoeTOiWNB/fujWb3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2024

Motivación

Motivación Documento de formalización de contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cYmuOhLRvcfjPtixybzKIOklkG1hoN6925NondccJb/yg7QsojjmQS7nC6bkBhrbU3gyvbgRbqCfjvRxM16Y2fgVeXm3nV6%2Bh15s0sjGNZ3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=43sU%2BwVRkyYs4L5hDCoqLNDd%2BEkxX%2Bs1ufIusjwmKY%2Bh0ur%2Bs37TUUi/dF0mCs5KoqZ9kUXflkj8ywwgfizG90SC2PY4qoeTOiWNB/fujWb3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=43sU%2BwVRkyYs4L5hDCoqLNDd%2BEkxX%2Bs1ufIusjwmKY%2Bh0ur%2Bs37TUUi/dF0mCs5KoqZ9kUXflkj8ywwgfizG90SC2PY4qoeTOiWNB/fujWb3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=43sU%2BwVRkyYs4L5hDCoqLNDd%2BEkxX%2Bs1ufIusjwmKY%2Bh0ur%2Bs37TUUi/dF0mCs5KoqZ9kUXflkj8ywwgfizG90SC2PY4qoeTOiWNB/fujWb3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Departamento de Contratación

Mesa de Contrataciómn

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Plaza de los Remedios, nº 1
(35570) Yaiza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +034 928836222
Fax +034 928830035
Correo Electrónico amedina@ayuntamientodeyaiza.es

Dirección Postal

Plaza de Los Remedios, nº 1
(35570) Yaiza España

Plazo de constitución

4 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Yaiza
Sitio Web http://www.yaiza.org

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 14:30
Observaciones: Cualquier mención horaria que se realice durante la tramitación del expediente hará siempre
referencia a "hora peninsular".

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

http://www.yaiza.org


Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Plaza de los Remedios, nº 1
(35570) Yaiza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Salida al Rubicón, nº 5
(35570) Yaiza España

El día 03/07/2024 a las 08:30 horas
Mesa de Contratación

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

% de descuento por litro suministrado en cada tipo de combustible sobre el precio de venta al público vigente en
cada momento:

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxIwSC%2BMSBwUq XM96WStVA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/05/2024

Fecha de publicación 30/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:320709-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014060416 |  2024-000921233 | jue, 29 ago 2024 09:34:55:297 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39017704570902896525525550590301928560 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxIwSC%2BMSBwUqXM96WStVA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:320709-2024:TEXT:ES:HTML

